
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
11.4. VELIKI PONEDJELJAK – 7.30 + Skupnjak Bartol god., Ivanka i rod.; Rog Ivan                    

12.4. VELIKI UTORAK – 7.30 + Kosec Marija god. i Ivan 

13.4. VELIKA SRIJEDA – 7.30 + Mišak Stjepan i roditelji  

14.4. VELIKI ČETVRTAK: Dan ustanovljenja Euharistije    

           – 18.00 – Misa večere Gospodnje 
           + Marjanović Stanislav Ferdo god. i roditelji 
           –  poslije mise: Getsemanska ura - klanjanje 

15.4. VELIKI PETAK – dan Isusove muke i smrti na križu 
                                                                   
       – zapovijedani post i nemrs 
        – 17:00 – obredi Velikog petka 
 

16.4. VELIKA SUBOTA: crkva će biti otvorena od 8:00 sati ujutro. Dođite i pomolite se 
pred „Božjim grobom“, posebno potičemo roditelje s djecom da dođu na 
trenutak molitve, kao i sve vjeroučenike.  

             – 20:30 – Vazmeno bdijenje; na kraju obreda – blagoslov jela  

17.4.   NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG – USKRS 
         – 7:30 – župna sveta misa (poslije mise: blagoslov jela) 
         – 9:30 + Mišak Danica i Vugrinec Ivan 
          – 11:00 + Novak Dragutin god. i obitelj 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  u Velikom Tjednu neće biti župne kateheze za prvopričesnike i krizmanike. Svi 
vjeroučenici, posebno prvopričesnici i krizmanici, obvezni su sudjelovati u 
obredima Velikog Tjedna i na Uskrs doći na svetu misu! 

  proba župnog zbora: ponedjeljak i srijeda u 20:00 sati. 

  susret ministranata i priprava za obrede Velikog Tjedna: srijeda u 18:00 sati. 

 prilika za sv. ispovijed: – u utorak: 9:00 – 10:00 sati; 17:00 – 18:00 sati. 
                                       – na Veliku Subotu: 9:00 – 10:00 sati. 

 blagoslov jela: bit će na Veliku subotu, poslije Vazmenog bdijenja i poslije 
svete mise na Uskrs u 7:30 sati. 

 na ulazu u crkvu možete nabaviti pisanice koje su izradili članovi našeg župnog 
Caritasa i brojni naši vjeroučenici. Sav prihod od prodaje ići će za pomoć djeci iz 
Ukrajine. Danas završava akcija prikupljanja živežnih namirnica i higijenskih 
potrepština. Hvala svima koji su se rado uključuju u akcije našeg župnog Caritasa.  

 do danas možete predati ispunjen sinodski upitnik. 

 od srca hvala svima koji su se odazvali na akciju čišćenja prostorija pastoralnog centra! 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

travanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Istinska ljubav znači vraćanje dobra za zlo – uvijek. 

— Sv. Marija Mazzarello (1837. – 1881.) 

 

 CVJETNICA  
 NEDJELJA MUKE  GOSPODNJE 

 

 

  10. travnja 2022. Godina XIV. Broj 20 (691) 

Prvo čitanje: Iz 50, 4-7 

Psalam: Ps 22, 8-9.17-20.23-24 

Drugo čitanje: Fil 2, 6-11 

Evanđelje: Lk 22, 14 – 23, 56 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USUSRET VELIKOM TJEDNU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velika Subota, 16. travnja: 20:30 sati: – Vazmeno bdijenje: misne nakane: + Anđelka 
Sačić god.; Sačić Anđela i Petar, Kazotti Ljubica i Josip; + Ružić Ivica god., Roško Mario god. 
i Josip; ob. Roško i Novosel; + ob. Vincek i Novosel; Cvrtnjak Radivoj; + Sani Buhin; + Mišak 
Tomo i Ivanka i Aleksa; Mišak Josip i Anastazija i ob.; + Čurila Nadica, Hren Branko, ob. 
Biškup, Matanović Marijan, Hižak Snježana i Drago; + Kosec Vjekoslav, za svu nerođenu 
djecu; za duše u čistilištu; + Višnjić Ivan, rod. Jelenić i Višnjić; + Tuđan Miljenko i Većeslav; 
+ Mišak Agata; ob. Vugrinec i Lotar; + Levanić Vinko i Dragica; Bartolić Radovan i Marija; + 
Žmuka Ana i Večeslav; Juranko Darinka i ob. Mraz; + Makšan Tomo; + Kosec Mijo i Terezija 
god. i sinovi; + Mišak Ana i Antun; +ob. Šamarija Antun, ob. Dukši Ivana; + Stjepan Grozdek 
i rod.; za ozdravljenje; + na nakanu sv. Anti; + Punčec Terezija i Florijan god., Govedić Stjepan 
i ob.; + ob. Dukarić, Novak, Mišak, Špicar, Novko; + na čast Majci Božjoj – zahvala; + rod. 
Matičak Anka i Stjepan, Marčec Augustin, Novosel Ivan i roditelji. 

Na Cvjetnicu, Nedjelju muke Gospodina našega Isusa Krista, slušamo dva 
evanđeoska izvještaja. Prvi na početku, pri blagoslovu grančica o Isusovom svečanom 
ulasku u Jeruzalem (Lk 19, 28-40) i drugi je izvještaj o Isusovoj muci (Lk 22, 14 – 23, 56). 
U oba izvještaja isti su likovi: Isus, apostoli, narod i farizeji.  

 Ako zamislimo Isusov svečani ulazak u Jeruzalem, možemo vidjeti dvanaestoricu 
koja ide uz Isusa poput tjelohranitelja. Sretni su i ponosni što mogu biti uz Onoga koga 
narod srdačno pozdravlja i slavi kao Kralja i Mesiju. Sigurno su u sebi mislili kako počinje 
Kraljevstvo nebesko o kojem im je Isus toliko govorio. Bili su u pravu, Kraljevstvo nebesko 
je bilo blizu, ali ne slavom i silom, nego poniženjem i smrću. Stoga i ne čudi da ga je jedan 
od njih izdao, jedan zatajio, a svi se razbježali. Oni su od njega očekivali zemaljsko 
kraljevstvo, što je očito iz njihovog razgovora na večeri uoči muke kada se Isus priprema 
podnijeti sve strahote koje ga čekaju, a oni raspravljaju koji je od njih veći, časniji. Tri su 
ga godine pratili, bili uz njega i nisu shvatili da on ne propovijeda lagodan i bezbrižan život, 
nego život obilježen mukom i smrću koji će se tek s one strane groba pokazati slavnim i 
vječnim. 

 Druga skupina je narod. Narod ga slavi nazivajući ga Kraljem i Mesijom, kliču mu, 
pred njega rasprostiru svoje haljine. I onda, za nekoliko dana, taj isti narod traži da se ubije 
Život, a da se ubojica pusti na slobodu. Svijet se uvijek okreće kako vjetar puše. Kada ih je 
hranio, liječio i oživljavao, bili su uz njega, a kada ga vide pogažena, izmrcvarena, ubijena, 
okreću se od njega. Ne bijaše više na njemu ljepote ni sjaja (usp. Iz 53, 2) i narod ga više 
neće vidjeti. Mi se možemo pronaći i u apostolima i u narodu. Sretni smo i čašćeni kada se 
o nama govori uzvišeno, kada nam sve ide po planu, kada smo siti i kada imamo krov nad 
glavom. Lako je tada zahvaljivati Bogu. Ali vrijeme poteškoća, bolesti, nevolja je tu da bi 
nas stavilo na kušnju jesmo li doista vjerni Bogu ili u tim trenucima i mi bježimo od Boga 
poput apostola, ili se okrećemo svijetu koji nam nudi lažne nade. 

Tu su i glavari svećenički. Oni se ne mijenjaju. Njihov odnos prema Isusu je cijelo 
vrijeme jednak, oni ga mrze i žele mu smrt. Kada im plan i uspije, nije im dovoljno, još ga 
izruguju i ponižavaju. A Isus im ne uzvraća, do kraja ostaje dosljedan svojem nauku. Moli 
za svoje neprijatelje i skrušenom razbojniku daje obećanje da će s njim ući u Kraljevstvo 
nebesko. U Isusovoj smrti satnik, koji je sudjelovao u njegovom ubojstvu, vidi da je taj 
čovjek uistinu Sin Božji. Njegovo oko, koje je do toga trenutka bilo u tami, ugledalo je 
Svjetlo. Zanimljivo je kako sveti Luka donosi da se svijet koji je došao vidjeti Isusovu smrt, 
vratio u Jeruzalem bijući se u prsa. U Isusovoj su smrti vidjeli da su oni ti koji su ga ubili, 
a on im je svojom smrću darovao život. Ne samo njima, nego i nama koji ćemo se ovih 
dana zgrnuti u crkvu kako bismo prisustvovali obredima Vazmenog trodnevlja. Ova 
Cvjetnica i Vazmeno trodnevlje, trebale bi nam biti prilika da se i mi vraćamo kući bijući 
se u prsa, kajući se za svoje grijehe kojima smo i mi izrugivali, udarali i razapeli Isusa. A on, 
on se ne protivi niti uzmiče kako čitamo u prvom čitanju (Iz 50, 4-7) jer zna da će on, nevin 
i nedužan, biti cijena našega spasenja. Neka nam ovo sveto vrijeme da snage da se 
izdignemo iz svojih grijeha, iz svojih padova, a to možemo jedino kada ćemo na spomen 
križa i Isusovog Imena prignuti koljeno i kada ćemo priznati: „Isus Krist jest Gospodin!“  

Dominik Hrupek 

  
   Veliki četvrtak: u jutarnjim satima u katedralama diljem svijeta slavi se Misa posvete ulja. 
Posvećuje se krizmano i bolesničko ulje koja se kasnije raspodjeljuju po svim župama biskupije za 
slavlje svetih sakramenata u godini koja je pred nama. Na toj misi, uz mjesnog biskupa, okupljaju se 
svi svećenici pojedine biskupije i, u zajedništvu s biskupom, obnavljaju svećenička obećanja. U 
večernjim satima u župama se slavi Misa Večere Gospodnje – spomen na Isusovu Posljednju večeru 
i ustanovljenje sakramenta Euharistije. Posebnost ove svete mise je Obred pranja nogu koji može 
slijediti nakon propovijedi, odnosno Getsemanska ura – klanjanje Pred Presvetim koje je 
pohranjeno na pokrajnjem oltaru ili u kapeli u crkvi. 

   Veliki Petak je spomen Isusove muke i smrti na križu. Taj dan je jedini dan u godini kada se ne 
slavi sveta misa. U poslijepodnevnim satima vjernici se okupljanju na obrede Velikog Petka koji se 
sastoje od službe riječi (čita se izvještaj o muci iz Ivanovog evanđelja); klanjanja križu i svete pričesti. 
Cijeli dan je obvezatan post i nemrs, a izostaje sviranje i zvonjava zvona. 

   Na Veliku Subotu tijekom dana ne slavi se euharistija. Vjernici se okupljaju u večernjim satima 
na Vazmeno Bdijenje: najsvečaniju liturgiju kojom Crkva slavi Isusovo uskrsnuće. Liturgija 
započinje Službom svjetla; pjeva se hvalospjev uskrsnoj svijeći koja simbolizira Krista Uskrsloga, 
razmatra se povijest spasenja čitanjem čitanja iz Starog i Novog Zavjeta, blagoslivlja se voda i slavi 
Euharistija. Lijepi je i drevni običaj blagoslova jela koji euharistijsko zajedništvo produljuje za 
obiteljskim stolom. Kao i obično prije jela, a posebno tada, neka se prije blagovanja izmoli Oče naš, 
Zdravo Marijo i Slava Ocu, zahvaljujući Bogu na svim dobročinstvima, a posebno na spasenju i 
ljubavi koju nam je objavio u muci, smrti i slavnom uskrsnuću Isusovom! 

Na Cvjetnicu – nedjelju Muke Gospodnje, Crkva 
se spominje ulaska Krista Gospodina u Jeruzalem da 
dovrši svoje vazmeno otajstvo. Posebnost ove mise 
jest blagoslov grančica i procesija kojom se ulazi u 
crkvu uz klicanje: „Hosana Davidovu sinu: Blagoslovljen 
koji dolazi u ime Gospodnje. Izraelov Kralju: Hosana u 
visini!“. U Službi Riječi čita se izvještaj o Muci 
Isusovoj; ove godine iz Lukinog evanđelja. 

 


